

اخبار

در خواست انگلیس و آلمان برای برقراری آتش‌بس در غزه



صدراعظم آلمان و نخست‌وزیر انگلیس درجریان دیدار با یکدیگر بر برقراری آتش‌بس در غزه و آزادی اسرا تاکید کردند.

به گزارش ایسنا، اولاف شولتس، صدراعظم آلمان و کر استارمر، نخست‌وزیر انگلیس در برلین با یکدیگر دیدار کردند و دو طرف در جریان این دیدار بر لزوم حفاظت از غیرنظامیان، آزادی اسرا و دستیابی به توافق آتش‌بس در غزه تاکید کردند. براساس گزارش وبگاه صدی البلد، صدر اعظم آلمان درجریان این دیدار خاطرنشان کرد، باید تلاش‌ها در راستای حفاظت از غیرنظامیان و امدادرسانان در نوار غزه افزایش یابد.

نخست‌وزیر انگلیس نیز اعلام کرد که تمامی طرف‌ها در منطقه باید خویشتنداری پیشه کنند و به برقراری آرامش و کاهش تنش در منطقه پایبند باشند. کر استارمر ضمن اعلام حمایت خود از «حق اسرائیل در دفاع از خودش»، خواستار برقراری آتش‌بس در غزه و آزادی اسرا شد.

نخست‌وزیر انگلیس تاکید کرد برقراری آتش‌بس در غزه، آزادی اسرا و ورود کمک‌ها بدون هیچگونه مانعی امری ضروری است. در همین حال انگلیس مذاکراتی را درخصوص توافق همکاری جدید با آلمان آغاز کرده است. کر استارمر گفت، این توافق در راستای تلاش‌ها برای تغییر وضعیت مربوط به

خروج انگلیس از اتحادیه اروپا است. استارمر درجریان نشست مطبوعاتی خود با شولتس گفت تمایل او برای از سرگیری روابط میان انگلیس و اتحادیه اروپا «کاملاً واضح» بوده است و نشست امروز نیز معاهده دوجانبه با سرعت بالایی در حال انجام است. تجزوات رژیم صهیونیستی به نوار غزه امروز وارد سیصد و بیست و ششمین روز خود شده است و در حالی که جنایات دشمن علیه غیرنظامیان همچنان ادامه دارد، رزمندگان مقاومت نیز در حال ضربه زدن به ارتش این رژیم در محورهای مختلف نبرد زمینی هستند. رژیم صهیونیستی با حمایت آمریکا و کشورهای اروپایی همچون انگلیس، با نادیده گرفتن ۲ قطعنامه شورای امنیت برای متوقف کردن فوری حملاتش به نوار غزه و نیز دستورالعمل‌های دیوان بین‌المللی دادگستری درباره لزوم اتخاذ تدابیری برای جلوگیری از نسل‌کشی و تلاش برای بهبود شرایط انسانی در غزه، به حملات خود ادامه می‌دهد.

حمله حزب الله لبنان به یک مقر تازه تاسیس در جنوب شهرک «یعرا»



مقاومت اسلامی لبنان با صدور بیانیه‌ای از هدف قرار دادن مقر متعلق به رژیم صهیونیستی در شهرک «یعرا» در الجلیل غربی خبر داد.

به گزارش ایسنا، مقاومت اسلامی لبنان با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد در راستای حمایت از مردم ناپت‌قدم فلسطین در نوار غزه و مقاومت شجاعانه و شرافتمندانه آنها و در پاسخ به حمله سه‌شنبه شب در منطقه البقاع مجاهدان مقاومت اسلامی با حمله‌ای هوایی مقر تازه تاسیس نپت غربی، در جنوب شهرک «یعرا»، مکان استقرار افسران و سربازان آن را با دقت و مستقیماً هدف قرار داد.

پیشتتر منابع خبری اعلام کردند پهباد رژیم صهیونیستی ارتش متحده یک کامیون در منطقه البقاع در شرق لبنان شلیک کرد که منجر به آتش گرفتن کامل آن و وقوع انفجراهایی شد.

وزارت بهداشت لبنان اعلام کرد یک نفر در حمله پهبادی رژیم صهیونیستی در کامیون در جاده رسم الحدت‌شعت در البقاع زخمی شد. رژیم صهیونیستی طی هفته‌های اخیر حملات پهبادی زیادی را در لبنان انجام داده است که طی آن تعدادی از رزمندگان حزب‌الله لبنان به شهادت رسیدند. از زمان جنگ غزه مرزهای لبنان و اراضی اشغالی فلسطین شاهد تبادل آتش میان حزب‌الله لبنان و رژیم صهیونیستی است.

ماه‌ها از مذاکرات پر تب وتاب اسرائیل و حماس می‌گذرد تا توافق را به آتش بس نزدیک کنند. در حالی که مذاکرات در قاهره پیگیری می‌شود، هنوز اختلافات اساسی بین مذاکره‌کنندگان بر سر توافق سه مرحله‌ای پیشنهادی آمریکا وجود دارد. اما اسرائیل روشن کرده است که پس از شش هفته اولیه از آغاز مرحله نخست، وقفه در جنگ ممکن است فقط همین باشد و آماده موافقت با آتش بس دائمی نیست. این موضوع حماس و طرف‌های فلسطینی را نسبت به عدم توازن در توافق نگران کرده است.

علیرغم مناقشات بر سر «مرحله بندی» خروج نیروها و تبادل اسرا و زندانیان، واگرایی اصلی در مذاکرات حول یک مسئله سیاسی حیاتی می‌چرخد: پس از آتش بس چه اتفاقی برای غزه خواهد افتاد؟ و اینجاست که بازیگران بین‌المللی، به ویژه ایالات متحده، به چشم انداز توافق و راه خروج از درگیری می‌اندیشند.

در همین راستا بنیامین نتانیاوو، نخست وزیر اسرائیل، در اواخر ماه ژوئن به کانال ۱۴ اسرائیل گفته: «من آماده هستم تا یک توافق جزئی انجام دهم، اما ما متعهد هستیم که جنگ را پس از وقفه ادامه دهیم تا به هدف نابودی حماس برسیم. من از این کار دست نخواهم کشید.»

از آن مصاحبه تا کنون هیچ نشانه‌ای وجود ندارد که موضع اسرائیل تغییر کرده و حتی اسرائیل و حماس اجازه می‌دهد تا مذاکرات را پس از مرحله اول شش هفته‌ای کنار بگذارند و جنگ را از سر بگیرند.

چه گفته‌سی ان از یکی از اعضای خانواده اسرای اسرائیلی که این هفته با نتانیاوو ملاقات کرده، فردی به نام ریکی باروخ است که به سی‌ان‌ان گفت که برداشت او از این دیدار، «وعده نخصت وزیر برای شکست حماس و ادامه جنگ تا بازگشت آخرین گروگان‌ها» بود. مجموعه‌ای از چنین نشانه‌هایی، مذاکره‌کنندگان حماس با اسرائیل را بر سر حفظ منافع فلسطینی‌ها نگران‌تر می‌کند.

چه آنته جان کری، سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا هم هفته گذشته گفت: «آنچه ما در حال حاضر روی آن تمرکز می‌کنیم، دستیابی به توافق آتش‌بس، بازگرداندن گروگان‌ها به خانه و دستیابی به شش هفته آرامش است.» "این واقعا هدف ما در حال حاضر است. " اما به همان اندازه که موانع برای رسیدن به این مرحله اول توافق پیچیده است، چالش‌های سخت‌تری پیش از موافقت اسرائیل با پایان دادن به جنگ نیز وجود دارد.

برابر نسخه اولیه توافق که آمریکا ارائه کرده، پایان دائمی جنگ قرار است در مرحله دوم آغاز شود، درست زمانی که حماس تمام اسرای باقیمانده را آزاد خواهد کرد و همه نیروهای اسرائیلی از غزه خارج خواهند شد. در مرحله سوم، بازسازی در غزه آغاز می‌شود و بقایای نهایی اسرا بازگردانده می‌شوند. اما همانگونه که گفته شد هیچ تضمینی برای ادامه

جنگ بعد از آزادی اسرا وجود ندارد و نتانیاوو حاضر به ارائه چنین تضمینی به بایدن نیست.

جو بایدن، رئیس‌جمهور ایالات متحده، در اعلام این چارچوب در ۳۱ می، که حماس و اسرائیل هر دو با آن موافقت کردند، اذعان کرد که پس از شروع وقفه موقت در مرحله اول، مسائل قابل توجهی

رژیم صهیونستی تا انتخابات آمریکا وقت کشی می‌کند

گره آتش بس در غزه

اگرچه مذاکرات صلح غزه در قاهره و بین حماس و اسرائیل در جریان است اما نتانیاوو در پشت مذاکرات اهدافی را دنبال می‌کند که در این گزارش آن را تشریح کردیم. آیا یحیی سنوار در تله نتانیاوو خواهد افتاد؟



مقامات امنیتی حاکی از آن است که آنها نتانیاوو را به خرابکاری در مذاکرات صلح متهم می‌کنند. چه آنکه یکی از مهمترین انگیزه‌های نتانیاوو برای برهم زدن مذاکرات و فرسایشی کردن آن، این است که او امید دارد ترامپ پیروز انتخابات آمریکا شود تا موقعیت خود را در اسرائیل محکم‌تر کند. بنابراین هر توافقی با حماس به معنای مرگ سیاسی نتانیاوو خواهد بود.

یکی دیگر از متغیرهای ناشناخته در توافق حماس و اسرائیل این است که یحیی سنوار، رهبر حماس، چه می‌خواهد؟ یکی از فرضیه‌های مطرح بین تحلیلگران غربی آن است که هدف سنوار از مذاکره، خرید زمان برای استراحت دادن به رزمندگان فلسطینی است. گروهی دیگر معتقدند طولانی شدن مذاکرات به این دلیل است که سنوار منتظر یک حمله بزرگتر از جانب ایران و حزب الله به اسرائیل است.

اگرچه حماس از جنگ با اسرائیل آسیب دیده است اما هنوز سرزندگی خود را حفظ کرده و حملات علیه سربازان اسرائیلی ادامه دارد. حماس از واگذاری اسرای باقیمانده به عنوان بزرگترین ابزار چانه زنی خود خودداری و تلاش کرده هم دولت‌های غربی و هم مردمشان در محور مقاومت را تحت فشار قرار دهد تا اسرائیل را وادار به پایان دادن به تهاجم نظامی و عقب نشینی کامل از غزه کند. بنابراین عقب نشینی اسرائیل از غزه در حال حاضر به عنوان هدف استراتژیک حماس در مذاکرات محسوب می‌شود که به دنبال آن است.

شیک‌اگو تریبیون: سپهرن قدرت به هریس می‌تواند سیاست آمریکا در قبال اسرائیل را تغییر دهد

کرده است.

رهبران نظامی ایالات متحده به صراحت گفته‌اند که تل‌آویو نمی‌تواند از نظر نظامی در جنگ خود علیه حماس پیروز شود و بی‌توجهی به تلفات غیرنظامیان صلح را نیز تضعیف می‌کند. حتی اعضای تشکیلات امنیتی خود بنیامین نتانیاوو را و به دلیل عدم پیشرفت مقصر می‌دانند.

اما به‌رغم اینکه نتانیاوو از تغییر مسیر خودداری کرده، آمریکا در کنار او باقی مانده است. تا زمانی که نتانیاوو ببیند که حمایت و تسلیحات آمریکا بدون توجه به اقدامات او ادامه خواهد یافت، تلاش‌های دولت بایدن برای مذاکره صلح بیپوده خواهد بود.

شیکاگو تریبیون در ادامه به حمایت نظامی میلیارد دلاری واشنگتن از رژیم صهیونیستی که سالانه فراهم می‌شود، اشاره کرد و افزود: گستردگی لشکرکشی بی‌رویه اسرائیل بدون این کمک‌ها امکان‌پذیر نخواهد بود اما برای بایدن و نسل سیاسی او، استفاده از آن برای فشار معنادار بر دولت اسرائیل غیرقابل تصور است. هریس از نسل سیاسی متفاوتی می‌آید. نسلی که می‌داند منافع رهبری سیاسی اسرائیل لزوماً با منافع ملی ایالات متحده یا منافع عمومی اسرائیل همسو نیست.

این تغییر نسل در عموم مردم آمریکا نیز مشهود است و می‌تواند راه را برای کامالاً هریس برای ایجاد یک تغییر سیاست واقعی هموار کند.

به نوشته این نشریه، «آمریکایی‌های جوان‌تر اسرائیل را به‌عنوان



www.cbtekarnews.com

پنجشنبه ۸ شهریور ۱۴۰۳ / شماره ۵۷۱۸

اخبار

عراقچی:

رویکرد ایران در حمایت از مقاومت در دولت چهار دهم با قوت ادامه خواهد یافت



«خلیل الحیه» عضو دفتر سیاسی و مسئول روابط عربی و اسلامی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین(حماس) طی تماس تلفنی با (سیدعباس عراقچی)، انتخاب وی به عنوان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران را تبریک گفت.

به گزارش ایسنا، الحیه همچنین با ارائه توضیحاتی در خصوص آخرین وضعیت مذاکرات آتش بس در غزه، جنایات اخیر رژیم صهیونیستی در سرزمین‌های اشغالی و تلاش‌های آن رژیم برای تغییر وضعیت در مسجدالاقصی با وزیر امور خارجه کشورمان گفت‌وگو و تبادل نظر کرد.

خلیل الحیه با قدردانی از تلاش‌های وزیر شهید امیرعبداللهیان در حمایت از مقاومت مردم فلسطین تاکید کرد: مردم فلسطین قردان حمایت‌های دائمی جمهوری اسلامی ایران از آرمان‌های فلسطین و مقاومت آنان در مقابل جنایات صهیونیست‌ها هستند. عراقچی نیز با تشکر از تماس و تبریک خلیل الحیه تاکید کرد: پیروزی نهایی با مردم فلسطین است و جمهوری چهاردهم با قوت ادامه خواهد یافت. وزیر امور خارجه کشورمان تاکید نمود که جمهوری اسلامی ایران از هر توافقی برای آتش بس و پایان جنگ در

غزه که مورد قبول مردم مقاوم فلسطین و گروههای مقاومت و حماس باشد، حمایت خواهد کرد. وزیر امور خارجه با تجلیل از ایستادگی یازده ماهه مردم غزه و مبارزان مقاومت در مقابل جنایات صهیونیست‌ها، از اطمینان کرد که پیروزی نهایی با مردم فلسطین است و جمهوری اسلامی ایران تا پایان در کنار آنها خواهد بود.

خالد مشعل:

آمریکا مانع مجازات رژیم صهیونیستی می‌شود

رئیس حماس در خارج تاکید کرد آمریکا شریک تجاوز رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین است و مانع مجازات رژیم صهیونیستی می‌شود.

به گزارش ایسنا، «خالد مشعل» رئیس حماس در خارج گفت: آمریکا سند دوم ژوئیه درراه آتش‌بس غزه را رها کرد و بعد به سرزنش حماس پرداخت. درحالی که می‌داند کسی که این توافق را ناکام گذاشت طرف صهیونیستی و شخص بنامین نتانیاوو، نخست وزیر است که صاحب دستورکارهای شخصی‌ودستورکارهای صهیونیستی است که آمریکا و برخی کشورهای غربی از آن حمایت می‌کنند. وی گفت: غزه وارد نبرد بزرگی شده است و نباید آن را تنها رها کرد. امروز دشمن صهیونیستی حمله بزرگی را علیه تمام کرانه باختری به ویژه در شمال آن در جنین، طولکرم، طویاس و بقیه کرانه باختری آغاز کرده است.

بزرگترین حمله از سال ۲۰۰۲ است. مشعل گفت: رژیم اشغالگر شهرهای کرانه باختری را محاصره می‌کند، آب و برق را قطع می‌کند، بیمارستان‌ها را محاصره می‌کند و وزیر خارجه می‌گوید باید برای کوچاندن ساکنان کرانه باختری تلاش کنیم همانطور که برای کوچاندن مردم غزه تلاش کردند.

این یک جنگ بزرگی است که هر روز علیه ما انجام می‌شود. وی تاکید کرد: جهان در لابه پیدار شد و

به میزان جنایات‌های صهیونیست‌ها کم‌کم اذعان کرد اما ظلم جهانی که رهبری آن را آمریکا برعهده دارد که شریک تجاوز است نه میانجی، مانع مجازات این رژیم می‌شود. مشعل گفت: اتفاقی که امروز برای اسرای ما می‌افتد جنایتی بزرگ است که در خفا رخ می‌دهد و برخی از صفحات سیاه مشتمل کننده آن آشکار می‌شود که شواهدی بر سادیسم دشمن است. بیش از ۱۰ هزار ریه‌ده شده و زندانی از فرزندان ما وجدان ملت و بشریت را فریاد می‌زنند. وی گفت: الاقمی مقدس و اسلامی و متعلق به امت عربی و اسلامی است و به صهیونیست‌ها اجازه نمی‌دهیم حتی در آن داشته باشند. الاقصی جرقه قیام‌ها و انقلاب‌های ما، الهام‌بخش مقاومت و فداکاری‌های ما و نماد و عنوان درگیری بوده و هست. این امت باید الاقصی را نغوان نبرد و استراتژی خود برای آزادی فلسطین و نجات قدس و الاقصی قرار دهند. احساسی که به یک استراتژی واقعی تبدیل نشود، معنی ندارد.

عملیات نظامی در اربعین و رویداد بزرگ مذهبی؛ منبع الهام، غرور و پایداری



آرامش و راحتی میلیون‌ها شرکت‌کننده نشان دهنده قدرت و ثبات نهادهای سیاسی عراق است. همچنین توانایی دولت را برای مدیریت رویدادهای بزرگ نشان می‌دهد و پتانسیل کشور را برای رشد و توسعه در زمینه‌های دیگر برجسته می‌کند. با تسهیل مراسم مذهبی، دولت عراق توانایی خود را برای حفظ نظم و تأمین نیازهای مردم و زائران خود به طور یکسان نشان داده است و به جهان نشان می‌دهد که عراق نه تنها یک ملت با میراث معنوی عمیق است، بلکه یک ملت با بلوغ و صلاحیت سیاسی در حال ظهور است.

مختلف ، زبان‌ها و فرهنگ‌ها ، متحد در فداکاری و تعهد خود به اصول اسلامی ، پیام قدرتمندی به جهان می‌فرستد: عدالت و مقاومت ارزش‌های جهانی هستند که نمی‌توانند توسط مرزها یا فرقه‌ها محدود شوند.

در سطح سیاسی ، این وحدت و عزم ، مشروعیت صهیونیستی و رهبری آن را عمیقاً بی‌ثبات می‌کند. اظهارات اخیر بنیامین نتانیاوو ، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که در جریان دیدار بر تنش با خانواده‌های زندانیان صهیونیست که توسط نیروهای مقاومت فلسطین نگهداری می‌شوند ، در ویدئوهایی افشا شده ثبت شده است ، نگرانی عمیقی را در داخل رژیم اشغالگر نشان می‌دهد. به رسمیت شناختن نتانیاوو مبنی بر اینکه موجودیت نامشروع صهیونیستی با تهدید وجودی مواجه است ، نه تنها از درگیری‌های مستقیم بلکه از مقاومت گسترده‌تر و هماهنگ ، اتربخشی استراتژی محور مقاومت را تأیید می‌کند.

ترس نتانیاوو از این که «وجود کل رژیم ، وجود سکونت‌گاه‌ها در جنوب ، مرکز و شمال در خطر است» به رسمیت شناختن مستقیم نفوذ رو به رشد محور مقاومت است. اشاره او به ایران و حزب‌الله که اشغالگران را محاصره کرده‌اند ، عمق استراتژیک این حرکت‌های هماهنگ را برجسته می‌کند که نه تنها از محاسبات سیاسی معاصر بلکه از حس عمیق وظیفه تاریخی و مذهبی نیز الهام گرفته شده است. مقاومت فقط در مورد قدرت نظامی نیست؛ بلکه در مورد تجسم روح اربعین و پایداری در مواجهه با مشکلات عظیم است.

موفقیت زیارت اربعین فقط یک پیروزی فرهنگی یا مذهبی نیست؛ بلکه یک بیانیه سیاسی است. همکاری نرم دولت عراق و مردم آن در تضمین امنیت،

روحیه اربعین؛ الهام‌بخش محور مقاومت

این روحیه اربعین که ریشه در مقاومت تاریخی در برابر استبداد دارد ، الهام بخش محور مقاومت شده است. تصمیم دیربکل حزب الله برای نامگذاری یک عملیات نظامی بزرگ پس از اربعین ، تأثیر عمیقی که این رویداد مهم مذهبی بر تلاش‌های مقاومت معاصر دارد را تأیید می‌کند. این یک یادآوری عمدی و استراتژیک از نمادگرایی مذهبی برای تحریک هویت جمعی و هدفی است که فراتر از مرزهای فرقه‌ای و وابستگی‌های سیاسی است. همه برای یک مسئله مرکزی بسیج شده‌اند: فلسطین اشغالی.

به این ترتیب ، اربعین از یک رویداد کاملاً مذهبی به یک بیانیه سیاسی قدرتمند تبدیل شد. این یک نماد و عزم محکم برای ایستادن در برابر استبداد است. مهم نیست که رقیب چقدر قوی باشد. محور مقاومت با پیوند دادن عملیات خود به چنین رویدادهای مهم مذهبی و تاریخی ، نه تنها زمینه را برای یادآوری مسئله فلسطین تقویت می‌کند ، بلکه پیام وحدت و عزم را به جهان منتقل می‌کند. این پیام روشن است: مبارزه با موجودیت نامشروع اشغالگر فقط یک مبارزه سیاسی نیست ، بلکه ادامه یک نبرد تاریخی و اخلاقی است که ریشه در پای‌های ایمان اسلامی دارد.

ورود میلیونها زائر اربعین به عراق ؛ مظهر وحدت ورود میلیونها زائر اربعین به عراق که از کشورهای گوناگون می‌آیند ، مظهر این وحدت است. این ثابت می‌کند که علیرغم اختلافات جزئی که ممکن است در دنیای مسلمان وجود داشته باشد ، یک شناخت مشترک از یک علت عادلانه وجود دارد که از این تفاوت‌ها فراتر می‌رود. حضور مردم از همه اقشار ، نژادهای